
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 02 del 04/01/2020  
 

OGGETTO:  Presa atto Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16748 del 23/12/2019 ad  

                        oggetto:” Approvazione elenchi definitivi enti ammissibili manifestazione d'interesse  

                        rivolta ad enti pubblici e ai soggetti privati per la presentazione di percorsi di politiche  

                        attive per la realizzazione di tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex  

                        percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019 BURC. n. 116 del  

                       18/10/2019. 

 

L’anno Duemilaventi il giorno quattro (04) del mese di Gennaio alle ore 11,35   nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE  X 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Bartolotta Francesco, nella sua 

qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto: 
l’Avviso pubblico della Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – ad 

oggetto: “PAC Calabria 2014-2020 - Avviso Pubblico rivolto ad Enti Pubblici per la presentazione 

di percorsi di politiche attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti disoccupati 

ex percettori di mobilità in deroga”; 

il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione E Politiche Sociali 

(LFPS). Settore 04 - Politiche Attive, Superamento Del Precariato E Vigilanza Enti   n. 12824 del 

18/10/2019 ad oggetto: “Pac Calabria 2014-2020 - approvazione manifestazioni d'interesse rivolte 

ad enti pubblici e soggetti privati per la presentazione di percorsi di politiche attive per la 

realizzazione di tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in 

deroga.Accertamento dell'entrata e prenotazione di impegno di spesa”; 

Vista  la Delibera G.C. n. 69 del 22/10/2019  con la quale questa Amministrazione Comunale  ha 

manifestato la volontà di presentare richiesta di contributo per accedere al finanziamento di cui al 

Decreto sopracitato; 

Dato atto che questo Ente, in esecuzione della sopracitata delibera G. C. n. 69/2019, con istanza Prot. 

n. 2711 del 30/10/2019 ha partecipato all’ Avviso Pubblico per l’attivazione di n. 15 tirocini di 

interesse generale rivolti alla collettività e destinati a migliorare i servizi resi ai cittadini ed il 

funzionamento della Pubblica Amministrazione, nel seguente ambito di intervento:  

- Ambito sociale (n. 3 destinatari);  

-  Ambito ambiente (n. 7 destinatari);  

- Ambito tutela dei beni comuni (n. 5 destinatari);  

Visto il decreto della Regione Calabria n. 16748 del 23/12/2019 ad oggetto: “approvazione elenchi 
definitivi enti ammissibili manifestazione d'interesse rivolta ad enti pubblici e ai soggetti privati per 

la presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione di tirocini di inclusione sociale 
rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. decreto n. 12824 del 18/10/2019 BURC n. 

116 del 18/10/2019” dal quale si evidenzia che questa Amministrazione risulta essere tra gli ammessi 
e finanziati per la manifestazione di interesse sopracitata in base al quale sono state assegnate all’Ente 

ospitante risorse finanziarie pari a € 90.000,00 per l’attuazione del progetto trasmesso con nota prot. 
2711/2019 di formazione e di utilizzazione per n° 15 soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei 

percettori di mobilità in deroga; 

Dato atto che, secondo quanto stabilito nell’Avviso della Regione Calabria e nelle linee guida di 
cui al decreto n. 12824/2019, questo Ente deve procedere alla selezione dei tirocinanti mediante 
avviso pubblico; 

Visto l’Avviso di selezione  “Allegato C” con il quale il Comune di Martirano intende procedere alla 
selezione di n. 15 unità, disoccupati ex percettori di mobilità in deroga, da utilizzare in percorsi di 

tirocinio per un periodo di 12 mesi, come previsto dal Decreto n. 12824 del 18/10/2019 nei seguenti 
ambiti di intervento : 

 Ambito sociale ( n. 3 destinatari) 

 Ambito Ambiente (n. 7 destinatari) 

 Ambito tutela dei beni comuni ( n. 5 destinatari) 

 



Precisato che le domande dovranno essere redatte secondo il modulo “Allegato B1”, scaricabile 

del sito della Regione Calabria o dal sito dell’Ente e dovranno pervenire mediante consegna a 

mano o a mezzo raccomandata A/R all’Ufficio Protocollo dell’Ente  entro e non oltre 15 giorni 

dalla pubblicazione dell’avviso; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico –amministrativa e contabile espressi dai 

rispettivi Responsabile di Servizio per quanto di competenza,  ai sensi dell’art. 49, comma , del  

D.lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di prendere atto del decreto della Regione Calabria n. 16748 del 23/12/2019 ad oggetto: 

“Approvazione elenchi definitivi enti ammissibili manifestazione d'interesse rivolta ad enti pubblici 

e ai soggetti privati per la presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione di tirocini 

di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. decreto n. 12824 del 

18/10/2019 burc. n. 116 del 18/10/2019”. dal quale si evidenzia che questa Amministrazione risulta 

essere tra gli ammessi e finanziati per la manifestazione di interesse in trattazione in base al quale 

sono state assegnate all’Ente ospitante risorse finanziarie pari a € 90.000,00 per l’attuazione del 

progetto trasmesso con nota prot. n. 2711/2019 di formazione e di utilizzazione per n° 15 soggetti 

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga; 

 

Di approvare l’unito avviso pubblico “allegato C” nonché l’unito schema di domanda di 

partecipazione “allegato B1” per la selezione di n. 15 unità di soggetti precedentemente inseriti nel 

bacino dei percettori di mobilità in deroga per come specificato in premessa; 

 

Di  riservare  ai Responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario, ognuno per le proprie 

competenze, gli adempimenti conseguenziali alla presente deliberazione, dando atto che le eventuali 

spese necessarie, a carico del Comune, verranno previste nel redigendo bilancio di previsione 

2020/2022;  

 

Di dichiarare con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo 267 del 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Francesco Bartolotta                                                                         f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà  
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                           
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
       f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 23/01/2020 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 23/01/2020 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to  Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 

 

 

. 
 

 

 

 

 

 

 

 


